
Gültig von 01.02. bis 29.02.2024 

Unsere Angebote 
Im FebruaR

Freitag,  23.02 .2024 / 10–16 Uhr
WILDTEES VON CHA DÔ

Entdecken Sie die besonderen Aromen fair ge-
handelter Wildtees von Cha Dô. Das Besondere: 
Indigene Bergstämme beernten die in den zu 
Bäumen herangewachsene Ur-Teepflanze und 
verarbeiten deren Blätter nach alten Traditio-
nen zu aromatischen Schwarz- oder Grüntees 
– je nach Region und Kultur.

G r ü n t e e  V i e t n am  
Su oi  B u  Wi l dt e e
Würzig und kom-
plex im Geschmack. 
Ausschließlich aus 
den wilden Blättern 
der Ur-Teepflanze 
hergestellt.  
200 g

S c h wa r z t e e  L ao s  
G o l d e n  S ay l o m  Wi l dt e e
Kräftig und malzig im Ge-
schmack. Der hohe Gehalt 
an Polyphenolen in dieser 
ursprünglichen Teesor-
te trägt wesentlich zum 
schokoladigen Aroma des 
Golden Saylom bei.  
200 g

7,99
€ / 200 g
39,95 / 1 kg

STATT 8,79

7,99
€ / 200 g
39,95 / 1 kg

STATT 8,79

V E R K O S T U N G

Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

E xotisc h Genießen
A K T I O N

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Entdecken Sie die klassische asiatische Küche!

3,49
€ / 170 g 
20,53 / 1 kg

STATT 3,79

2,39
€ / 280 g 
8,54 / 1 kg

STATT 2,79

T o f u  N at u r 
Hervorragend zum  
Anbraten. 400 g

T e riya k i  W o k  s AU C E
Fertige Woksauce, nur mit 
Kokosblütenzucker gesüßt. 
Die würzige Sauce verfei-
nert Gemüse- und Reisge-
richte perfekt. 240 ml

V e r m i c e l l i  
N at u r r e is n u d e l n
Die glutenfreien und 
veganen Fadennudel  
werden aus Vollkornreis 
und ohne Salzzusatz  
hergestellt. Sie eignen 
sich für Bowls, asiatische  
Nudelgerichte und  
Suppen. 250 g

Mi n i  N a an  K nob l au c h
Luftiges indisches Fladenbrot zum 
Aufbacken. Ideal zum Dippen oder  
zu Currys. 4 Stück. 280 g

T e m p e h 
Lu pi n e n  Wi l d k r äu t e r
Natürlich gereifter Tempeh 
aus Lupinen, gewürzt mit 
heimischen Wildkräutern. 
170 g

Was ist Tempeh?

F ür Tempeh werden Hülsenfrüchte – klassischer- 
wei  s e Sojabohnen – mit ausgewählten Edel-
schimme l    pilzen fermentiert. Traditionell wurden 

dazu die Sojabohnen in Hibiskusblätter verpackt,  
da auf diesen der benötigte Schimmelpilz na tür lich-
erweise vorkommt. Im Allgäu werden für Tempeh  
die Hülsen früchte gewaschen, ge kocht und anschlie-
ßend mit verschiedenen Edelschimmelpilzen beimpft. 
Die Bohnen reifen dann innerhalb von 2-3 Tagen zu 
einem festen Block und fertig ist der Natur-Tempeh. 
Mit unter schiedlichen Gewürzen und Kräutern 
verfeinert ist Tempeh eine hochwertige vegane und 
vielseitige Proteinquelle.

Man kann Tempeh würfeln, in Scheiben schneiden, 
fein reiben oder häckseln. Mit etwas Öl knusprig braun 
angebraten, kann Tempeh für unterschiedlichste 
Gerichte verwendet werden. Zum Beispiel als Salat- 
oder Suppentopping, als Brotbelag, in Saucen, 
Aufläufen, Bowls, Wraps und vieles mehr.

2,69
€ / 400 g 
6,73 / 1 kg

STATT 2,99

5,29
€ / 240 ml 
22,04 / 1  l

STATT 5,69

3,99
€ / 250 g
15,96 / 1 kg

STATT 4,49

T h ai  M ang o  S au c e
Fruchtig-pikante Sauce. 
Ideal zu Fingerfood, zum 
Grillen oder als Tischge-
würz. 210 ml

WA R E N K U ND E

Samstag 1 0. 0 2 . 2 0 24   
1 0 - 1 5  Uhr 
SANCHON

Diese und weitere  
exotische Spezialitäten 
können Sie in unserem 

BioLaden  
kennenlernen. 

2,79
€ / 210 ml 
13,29 / 1 l

STATT 3,29

Unser 
Tipp

V E R K O S T U N G

NEU

NEU



R ö s t z w i e b e l n  
g lu t e n f r e i
Knuspriges Topping aus 
der indonesischen Küche. 
Die Zwiebeln werden in 
Sonnenblumenöl ohne 
Mehl gebacken. Palmöl-  
& glutenfrei! 75 g

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Asiatisc h f ür Veganer
A K T I O N

Veganes Pad Thai – einfach lecker!

So bereiten Sie es zu:

1. Kochen Sie ca. 1 Liter 
Wasser im Wasserkocher. 
Lassen Sie die Pad Thai  
Nudeln für 6-8 Minuten 
darin einweichen.
2. Schneiden Sie den Tofu 
in kleine Würfel.
3. Schneiden Sie die Früh-
lingszwiebeln fein.
4. Hacken Sie die Erdnüsse 
in Stücke.
5. Geben Sie das Sesamöl 
in eine Pfanne oder Wok. 
Fügen Sie den Tofu hinzu 
und braten ihn 3 Minuten. 
6. Geben Sie die Nudeln, 
Ketjap Manis, Gewürzmi-
schung, Kokosblütenzucker,  

 
Limettensaft und Wasser 
hinzu. Rühren Sie ca.  
3 Minuten bis das Wasser 
vollständig aufgenommen 
ist.
7. Fügen Sie dann die  
Sojasprossen und Früh-
lingszwiebeln hinzu und 
braten alles 1 weitere  
Minute. 
8. Verteilen Sie das Pad  
Thai auf 2 Teller.
9. Garnieren Sie mit 
gehackten Erdnüssen und 
gebratenen Zwiebeln und 
eventuell einer Limetten-
scheibe.

Für das Topping:

• 200 g Sojasprossen
• 2 Handvoll Erdnüsse
• 3 Stiele  

Frühlingszwiebeln
• Röstzwiebeln

Das brauchen Sie:

• 1 Packung Pad Thai  
Naturreisnudeln

• 250 g Tofu
• 3 TL Ketjap Manis
• 3 TL geröstetes  

Sesamöl
• 100 g Nasi Goreng 

Bumbu
• 1 TL Kokosblüten- 

zucker
• 1 Limette
• 75 ml Wasser

3,29
€ / 75 g 
43,87 / 1 kg

STATT 3,69



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

F rühstücks-F reuden
A K T I O N

Di n k e lg ri e ß
Dinkelgrieß wird bei der 
Vermahlung des Dinkel-
korns abgesiebt. Unser 
Dinkelgrieß ist ein vollwer-
tiges Produkt, da er Teile 
der wertvollen Schale und 
des Keimlings enthält. Für 
Grießbrei, Klößchen, Aufläu-
fe und Grießschnitten. 
500 g

M ang o  P ü r e e
Für ein Glas werden  
1,2 kg frische Mangos 
verarbeitet. In sorgfäl-
tiger Handarbeit auf Sri 
Lanka in lokalen Betrie-
ben verarbeitet. 
350 g

S c h o ko  M ü s l i
Das bioladen*Schoko 
Müsli ist ein Müsli für alle 
Schokofans! Mit 11 % 
schokoladigen Zutaten. 
750 g

A p f e l m a r k
Aus Äpfeln vom Obsthof 
Augustin. Fix und fertig für 
die fruchtige Nachspeise - 
pur oder zu Milchreis und 
Pfannkuchen.  
700 g

Fangen Sie den Tag gut an – mit einem leckeren Frühstück!

2,29
€ / 700 g 
3,27 / 1 kg

STATT 2,69

3,19
€ / 750 g 
4,25 / 1 kg

STATT 3,69

2,49
€ / 500 g 
4,98 / 1 kg

STATT 2,89

3,49
€ / 350 g 
9,97 / 1 kg

STATT 3,99

Hafer Porridgeflocken  
Winter Edition Apfel-Zimt
Für die Porridgeflocken wird ausschließlich ausge-
suchter, hochwertiger Hafer verarbeitet. Die unge-
schälten Haferkerne werden sorgsam gedarrt, damit 
sie ihr wundervoll nussiges Aroma entfalten können. 
Anschließend werden die Kerne aus dem Haferspelz 
geschält und zu Flocken verschiedener Größe und 
Zartheit gewalzt. 

Das Außergewöhnliche an den Spielberger Porridge-
flocken ist die besondere Mischung aus Mehl,  
Zartblatt- und Großblatt-Flocken.  
Sie sorgt für die einmalige  
zarte Konsistenz und den  
richtigen Biss.

In der Winteredition sind die  
Flocken mit getrockneten  
Apfelstücken und Zimt  
verfeinert. 400 g

3,99
€ / 400 g 
9,97/ 1 kg

SAISON

K o c h s e t  
P o r ri d g e  B e c h e r  
u n d  Wi n t e r  P o r ri d g e 
A p f e l - Z i m t
Der Emailletopf eignet 
sich wunderbar zur 
Zubereitung von Porridge 
und ist darüber hinaus ein 
praktischer Küchenhelfer. 
Set

7,99
€ / Set

AKTION

SET



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Paradiesc hen HE L AU!
A K T I O N

Unser 
Tipp

Süßes für die tollen Tage

S an d d o r n - 
G r an ata p f e l  Bo n b o n
Erfrischend-fruchtiges 
Bonbon mit der milden 
Säure des Sanddorns und 
Granatapfels. 75 g
 
I ng w e r - M ang o  
Bo n b o n
Fruchtiges Bonbon mit  
der belebenden Schärfe 
des Ingwers. 75 g
 
M ang o - O r ang e  
Bo n b o n s
Tropisch-fruchtiges  
Bonbon. 75 g

0,99
€ / 75 g 
13,20 / 1 kg

STATT 1,39

2,79
€ / 100 g 
27,90 / 1 kg

STATT 3,19

1,79
€ / 100g 
17,90 / 1 kg

STATT 1,99

yog u r t  &  c ris p 
fai r n e s s  R i e g e l
Weiße Joghurt-Schokolade 
mit knusprigen Reis Crisps. 
45 g 

p o p py  &  van i l l a  
fai r n e s s  R i e g e l
Weiße Schokolade mit 
knusprigem Mohn und 
Vanille. 45 g

0,99
€ / 45 g 
22,00 / 1 kg

STATT 1,19

JE

JE

W H E L L  S a l z l a k rit z
Kräftige süße, aufgerollte 
Laktitzklassiker, eine kleine 
Berühmtheit. Sie werden 
mit Zuckerrohrmelasse und 
Süßholzwurzelextrakt aus 
Süditalien gesüßt. Vegan. 
100 g

T w is t  S a l z l a k rit z
Glutenfreie salzige 
Stangen aus wertvoller 
Blackstrap-Melasse.  
Ohne Gelatine und  
Bienenwachs. Vegan. 
100  g

Bio  B u b b l e s
Seifenblasen mit Rohstof-
fen in Bio-Qualität. Mit drei 
Blasringen und natürlichem 
Schellack für schöne, farbi-
ge und langlebige Seifen-
blasen. 45 ml

1,99
€ / 45 ml 
44,22 / 1 l

STATT 2,19

NEU

NEU



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Unsere Angebote im F ebruar
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K o ko s m i l c h
60 % Kokosnussanteil. Die 
Verarbeitung der Rohwa-
ren erfolgt traditionell in 
aufwendiger Handarbeit 
auf Sri Lanka. 
400 ml

6,29
€ / 1 l

STATT 6,99

5,49
€ / 1 l

STATT 5,99

B e c c o 
Mo n t e p u l c i ano
Süffiger, angenehm 
fruchtiger Rotwein aus 
Mittelitalien. Passt gut  
zu Pasta, Salami und 
Käse. 1 l
Trocken, Peter Riegel  
Weinimport, Italien.

4,49
€ / 0,75 l 
5,99 / 1 l

STATT 4,99

10 °  W e i ß 
Ein charaktervoller Weiß-
wein aus dem Herzen 
Spaniens. Eine intensive, 
fruchtige Aromatik und 
jugendliche Frische.  
0,75 l
Trocken, bioladen*,  
Spanien.

H ü h n e r  Su p p e
80 % Hühnerbrühe und 
20 % Fleischeinlage.  
400 ml

5,49
€ / 400 ml 
13,73 / 1 l

STATT 5,99

1,15
€ / 500 g 
2,30 / 1 kg

STATT 1,39

F u si l l i  V o l l ko r n
Aus 100 % italienischem 
Hartweizengrieß. 
500 g

2,49
€ / 100 g 
24,90 / 1 kg

STATT 2,69

T o m at e n 
g e t r o c k n e t
Halbe Tomaten, gesalzen 
und sonnengetrocknet. 
100 g

2,49
€ / 800 g 
3,11 / 1 kg

STATT 2,79

T o m at e n  St ü c k e 
Cu b e t ti
In Italien angebaut und 
von einem Familien-
betrieb in der Region 
Latium verarbeitet. 
800 g

4,29
€ / 150 g 
28,60 / 1 kg

STATT 4,79

S c h o ko - B u t t e r k e ks
Knusprig, buttrig,  
schokoladig.  
150 g

1,99
€ / 400 ml 
4,98 / 1 l

STATT 2,29

2,99
€ / 350 g 
16,16 / 1 k g

STATT 3,49

26,99
€ / 225 g 
119,96 / 1 kg

STATT 29,99

M an u k a  Ho n i g
Feinherbe Honigspeziali-
tät aus Neuseeland.  
225 g

2,69
€ / 30 g 
89,67 / 1 kg

STATT 2,99

M an u k a h o n i g 
H a ls pas ti l l e n
Mit echtem neuseelän-
dischen Manukahonig, 
Propolis und Zitronen-
melisse. 
30 g 

F e l d f ris c h e  Möh r e
Aus feldfrisch gepressten, 
samenfesten Möhren. 
Reich an Vitamin A. 
Harmonisch rund, leicht 
buttrig und angenehm 
süß. 0,7 l

2,49
€ / 160 g 
15,56 / 1 kg

STATT 2,79

S e n di  S e n f  Di l l
Cremiger Brotaufstrich 
auf Basis von Bio-Rapsöl 
und deutschen Bio-Son-
nenblumenkernen mit 
Senf und Dill.  
160 g

1,99
€ / 30 g 
66,33 / 1 kg

STATT 2,49

S e n c h a
Weich und frisch mit 
aromatischen Noten. Der 
am meisten getrunkene 
Tee Asiens.  
30 g

B e c c o  
P r i m itiv o
Fülliger, weicher und 
eingängiger Primitivo. 
Am Gaumen dominieren 
schwarze Beeren und 
eine herrliche Würzigkeit. 
1 l
Trocken, Peter Riegel  
Weinimport, Italien.

B u rg e r  G u r k e n
Feine Gurkenscheiben, 
süßsauer eingelegt.  
Abtropfgewicht: 185 g.

2,79
€ / 0,7 l 
3,99 / 1 l

STATT 3,19



2,79
€ / 100 g

STATT 3,29

1,69
€ / 100 g

STATT 1,99

1,99
€ / 100 g

STATT 2,39

1,59
€ / 100 g

STATT 1,89

2,19
€ / 100 g

STATT 2,59

2,79
€ / 100 g

STATT 3,19

C h a r m e u x  m it  R ö s t z w i e b e l n
Bastiaansen Bio 

Mit fein gerösteten, kleinen Zwiebelstück-
chen, aromatisch delikat. Niederländischer 
halbfester Schnittkäse aus Kuhmilch,  
mind. 50 % Fett i.Tr.

T i r o l e r  B e rg k äs e  g . U .
BIOvomBERG 

Würziger Bergkäse mit Charakter.  
Von Hand gekäst! Österreichischer  
Hartkäse aus Tiroler Heumilch. (Kuh,  
Rohmilch), ca. 12 Monate gereift,  
mind. 45 % Fett i.Tr.

G o u da  B asi l i k u m  K nob l au c h
bioladen* 

Vollmundig, cremig, fein rahmig mit viel 
Geschmack und feiner Basilikumnote. 
Deutscher Schnittkäse aus Kuhmilch,  
mind. 50 % Fett i.Tr.

Dam s e  K r äu t e r b ri e  
Damse Kaasmakerij

MIlder Brie, gefüllt, mit einer Schicht  
aus Schmelzkäse und aromatischen  
Kräutern. Weichkäse mit mind.  
50 % Fett i. Tr. 

A l m kö n i g  4 5%
SalzburgMilch 

Zart, mild, aromatisch, harmonisch, 
dezentes Aroma mit leicht süßlichen 
Noten im Abgang. Österreichischer 
Schnittkäse aus Kuhmilch,  
mind. 45 % Fett i.Tr.

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Unser Käse im F ebruar
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U ri g e r  A l lg äu e r  l e i c h t  25%  
Schaukäserei Wiggensbach 

Leichter Genuss. 100 % Geschmack  
mit nur 25 % Fett. Deutscher  
Schnittkäse aus Kuhmilch  
(Heumilch) mit mind.  
25 % Fett i.Tr.



F risc her Wind im Haushalt

F ris c h e  Lu f t  
R au m s p r ay 
Das Raumspray Frische 
Luft wirkt mit Pfefferminze, 
Zitrone und Myrte klärend 
und erfrischt das Zuhause. 
50 ml

S pa c e  C l e a ri ng  
R au m s p r ay 
Das Raumspray Space Cle-
aring reinigt und befreit 
das Zuhause mit dem Duft 
von Weißtanne, Rhodo-
dendron und Wacholder-
beere von allen negativen 
Gedanken. 50 ml

Entfernt kraftvoll Kalk, 
Urinstein und Schmutz-
ablagerungen. Haftet an 
Toilettenrändern sowie 
senkrechten Flächen.  
0,75 l

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

2,49
€ / 100 ml 
24,90 / 1 l

STATT 2,99

0,89
€ / 120 ml 
7,42 / 1 l

STATT 0,99

5,99
€ / 1 l 

STATT 6,99

2,69
€ / 500 ml 
5,38 / 1 l

STATT 2,99
F l e c k e n s p r ay
Für empfindliche Textili-
en aus Wolle und Seide. 
Wirksam gegen Flecken 
von Obst, Kakao, Kugel-
schreiber, Fett etc. 100 % 
biologisch abbaubar. 
100 ml

P r obi e r f l as c h e 
W o l lwas c h m it t e l
Zum Ausprobieren oder 
für unterwegs. 
120 ml

O l iv e n  W o l l e - u n d 
S e i d e nwas c h m it t e l
Für alle feinen Gewebe  
aus Naturfasern und 
Mischgewebe. Für 20° 30° 
40°. Mit feinem Lavendel-
duft. 1 l

NE U  S p r ü h s tä r k e 
 &  B ü g e l h i l f e
Stärkt, glättet und pflegt 
alle Textilien aus Baum-
wolle, Leinen, Hanf und 
Mischgewebe. Duftet fein 
nach Rosengeranie und 
Lavendel. 100 % biolo-
gisch abbaubar.  
500 ml 

13,49
€ / 50 ml 
269,80 / 1 l

STATT 14,90

13,49
€ / 50 ml 
269,80 / 1 l

STATT 14,90

G e s c h i r r s p ü l m it t e l  
C a l e n d u l a
Rein pflanzliche Tenside,  
zu 100% biologisch ab- 
baubar. 300 ml

N a c h f ü l l f l as c h e
1 Liter

3,49
€ / 0,75 l 
4,64 / 1 l

STATT 3,79

1,99
€ / 300 ml 
6,63 / 1 l

STATT 2,39

3,99
€ / 1l

STATT 4,49

Unser 
Tipp

Unser 
Tipp


